qualitates, igne p calorem, aquam p frigus etc. Quod etia  
dm e de herbis et alijs mixtis, qd a ligni virtus qua habent  
ad operandum lemiliti, a ligni intenditi, a ligni amicitia, pve,  
rante eadem lej entitate, quod n accideret, nisi cel acciderit  
ab ea distinctum. De in confirmat qd p subialis n potest  
nati produci nisi in iis du positionibus pparatis, qd e  
n potent operari et producere hanc accid, nisi a lijs etia  
sit instructa. anis pet. hanc confirmat qd ad tale ope  
ris p subialis est inessentialis: qd indiget accidentalibus  
bus p et pns agg deteti. Confirmat ulterius, qd maiore  
ppositionem hanc p subialis cum alia, quam cum acciden  
tali: sed illam n pot producere, nisi deteti a b acciden  
tibus, qd et n potent producere accidentia lem, nisi in  
compositis accidentibus, qd immEDIATE illa attingant, n tm ut  
ca instrates, qm attingunt subiam, sed ut cum pri  
ates. Hoc ut probemus supponendum est quod iam monu  
imus. Nos n agere de ca piali, ut quod, hanc est  
suppim p accidentali instructi: sed agere de ca p  
ncipali ut quod, quod necesse e in hac materia dicitur  
De hac qd p. 2. phys. cap. 7. q. 17. a. 3.  
pserit ee tm instrumentu ad productionem et accidentis et  
probat qd ut unum quodq se hanc ad eandem, ita ee ad operandu.  
Sed accidens est dependenter a subia: qd et dependenter ab  
illa operatur. Argumentu tm solum probat nec principale  
primum, quod, hoc n libenter concedimus. Quia p. pr. Bar.  
d. 17. sect. 6. no 2. docet accidens ad productionem alterius  
accidentis eiusdem spci, l. ignobilis ee cam pialem, quo  
Probat qd ca pialis est illa qd p pna virtute operari: sed  
p accidentalis p pna virtute, aliam producit: qd est ejus  
ca principalis. Num de qd illa pot dicitari p, qd p produ  
tan excedit nobilitate producentem. De in in sacra licta  
nha accia produunt alia illa: qd p pna virtute, cum vint

extra sublimi, nec ad id miraculum admittamus. Vlt. qd. cas. pri  
ncipalis e. illos cui sibi e. affli: sed huiusmodi accidentalis prou  
cta e. sibi saepe prouocant: q. hae erit cuiusca. pratis.

Qua haecenus diximus de actibus uitalibus no  
precedant e. inia. loar. De his n. in primis absolute com  
ce. accidentales pot. ee. illo. cas. proximas, et probat. ex  
indifferentia. aia. ad has operes. 2. qd. si. sola. aia. alic  
ret. actus. sensuum. et. appetus. immedate, ee. in. illa. recipi  
rentur, cum. sint. immanentes: q. ce. in. hoie. in. hi. actus. spu  
ales, q. ob. e. falsum. In. reliquis. ee. animalibus. gra. ce. et  
p. subsistentes, atq. ad. e. spuales. sibi. q. actus. q. pri  
nectione, quam. cum. illis. hie. ent. Probat. qd. cum. immedate  
chierent. et. recipent. tales. actus. operarentur. indepen  
denter. aia. Sed. ita. unumquodq. se. habet. ad. ea, atq. ad. op  
ari: q. ee. independentes. aia. q. ob. vlt. qd. actus. uita  
lis. est. q. pot. h. nates. pot. uitali: q. ab. illa. immedate  
attingit. De. qua. doctina. nemo. dubitat. si. una. Gregoriu. excipias  
in. 2. dist. 116. q. 3. q. nulla. agnoscit. distinctionem. inter  
ham. latem. et. eius. sp. uitalis. Vn. igit. descendere  
tales. actus. n. ee. a. pri. aliquid. accidentali.

Adde. in. loar. sect. 5. no. 2. et. 3. p. ter. concur  
sum. immedati. pot. accidentalis. ad. tales. actus. ad. mille  
dum. et. ee. actuale. in. fluxum. ab. ipsa. aia. Probat. no  
qd. uitalis. operati. hanc. legit. concessione. cum. aia. ut. il  
lam. et. oppositi. uitali. possit. a. fieri, in. hoc. n. actua  
lis. uita. uidetur. consistere. Propterea. q. ut. ob. oim. inia  
nulla. haru. partium. separata. pot. operari. 2. qd. et. si  
ob. gelum. spem. sensus. imprimat. saepe. accidit. ne. sensatio  
nem. e. hie. at: hoc. aut. n. pot. accidere, nisi. qd. ee. actus  
alis. concursus. aia. cum. pot. Si. leas. de. e. spiritus. ani  
males. ad. sensationem. legit. q. ob. nimiam. attentione  
in. aliam. partem. diuanti, inde. ulterius. probat. qd. pro. p.

propterea concedendum est aliquid esse primum, quod alicuius utatur  
potest cognoscere et potest quod hoc solum ministrat hoc autem  
est anima. 3<sup>o</sup> quod potest naturaliter nunquam se impediunt in  
eodem subiecto, nam ignis per calorem calefacit, spiritus calorem  
excitatur et sic de aliis, quod potest ut naturaliter multum se im-  
pediant. Si enim aliquis nominis attentus ad intendendum obuium in-  
cumbat minus prompte audit, uno tamen potest in aliquo ob-  
iecto in illis vim se legere, ut aliquid sensus externi, hoc  
non operatur: hoc autem non potest accidere, nisi quod anima virtutes  
quod est limitata ita deferretur uni potest, ut aliis non possit  
succurrere. Vnde per potest in connectione tunc non  
in illis intelligit ut voluntas excitatur ad amandum, quod  
anima per utramque potest alicui operatur.

Est haec quod demotio et cantus Anthonis noie, et  
de ipsa satis probabilis, contrariam tamen probabiliter ut dico, quae  
communis est, eamque sequitur Salas 1. 2. q. 3. tract. 2. d. p. 1.  
sect. 5. et multi alij quos citat. Eorum sententia est su-  
biam creatam non potest immediate operari. Verum hoc in firmum  
est, ut ex superioribus patet. Quia per deum primo potest naturaliter  
esse satis proportionata et notione suis delectatur: quod fructus  
laqueum hinc immediatus anima concursus. anima ut verum suppo-  
sit. Contra probatur, quod si est necesse talis concursus esse ad de-  
nominationem utilitatis, sed hanc sufficienter praebet potest  
operans sine tali influxu.

2<sup>o</sup>. De tali influxu per multa sequenti in-  
commoda non facile admittenda; In primis non videtur in Beati-  
fica sit utilitas deum esse, ut datur lumen gloriae ad elevandum  
spiritum, ita aliud datur ad elevandum animam, a loquuntur non  
elevata, sed rati tamen ad idem concurrere, quod est impossibile.  
Dein si anima influat in tales actus potest Deus esse  
ut sine illis intelligat, et sine voluntate ut lib.

Probat sequela qd vitalitas horum actuum in eo consistit  
 influxu: qd in his legitur ut concurrendo effectus cum aia  
 illam determinat. Hic autem concursus potest suppleri a Deo,  
 supplebitur si effectus ut in his sine ipis intelligibile in thi  
 get, qd in his conceditur. Umbrato a his incommoda qd possent  
 facile consideranti occurrere.

3. qd operoēs vitales in aia nō se im  
 pedunt, et in aia separata: qd nō propterea in agentibus  
 corporaliū impediuntur, quod ad illas aias immediate  
 influat: si nō inde proveniret, Angelus et cetera separata  
 et si toto conatu ad intellēctionem incumbere, non possent  
 amare, et motū localem elicere, qd est falsum. Immo prove  
 nire ex defectu spirituum animalium, quae necessarii sunt  
 ad has opoēs, ad istos vō ministrandos. Libenter a hanc  
 concedimus facultatem, qua mediante aia qd in conditō  
 spūs concurrat cum neutra in immediatō. Agentiū vero  
 nō viventium facultates, cum spiritibus nō indigant nō im  
 pediantur in opoibz.

Ad argumenta igitur qd opposita sunt, fere ex  
 dictis potest respondere. Ad solutionem in 3. adde nō posse natū  
 accidere, ut influxus ita deagatur in a liquo abto, ut vō sensu  
 um opoēs cesset, qd probatur Lib. 3. de aia. cap. 7. q. 7. a. 3.  
 Viget in ista difficultas qd posita hac doctrina et quantum  
 aliam potest vitalem, si a Deo extra subitū conservetur  
 posse elicere actionem. Sed aliquis nō vereri id concedere  
 qd in mihi nō probatur, qd concedendū est proet in hunc extra  
 animam potest esse Beatum, nam potest Deū intueri, et vol  
 untas illam amare, deū hāc potest peccare, cū libere  
 oparet. Immo qd istam le pugnantia ex nō potest vō vitā  
 lum emerige, qd nō possunt vivere nisi in privitā vo  
 dicit, atqz ab eo nec vitales opoēs habere. Sicut hō  
 uncursum, quem aia potest privi cē f, efficientem, et

lib. 3. Phys.

malem, Deumq<sup>3</sup> utrumq<sup>3</sup> posse supplere, n<sup>o</sup> in utroq<sup>3</sup> g<sup>o</sup>ie  
 lei posse Deum supplere quod d<sup>o</sup>tinet ad eam gra<sup>m</sup>, n<sup>o</sup> in  
 quod attinet ad o<sup>o</sup>perem vitalem, nam h<sup>ec</sup> h<sup>ec</sup> ord<sup>o</sup>inem cen-  
 tralem ad vita<sup>m</sup> prium, q<sup>o</sup> p<sup>o</sup>ripue p<sup>o</sup> talem vivit op<sup>o</sup> veim.  
 Non p<sup>o</sup>pterea negamus posse divinitus poim separatam  
 mali illas elicere op<sup>o</sup>is, ut pote et quodvis aliud ens a  
 Deo elevatum

### Art. 4<sup>o</sup>. De conditionibus ad agendum requisitis.